
S2018010

Příkazní smlouva
dle ust. § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s.
Sídlo: Pouchovská 153/52, 500 03 Hradec Králové 

25267213IČ:
DIČ: CZ25267213
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1625. 

Zdeněk Abraham 
Vladimír Pejřil 

 
(dále jen příkazce nebo též zadavatel)

Zastoupen: 
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

a

ba Consulting - cz s.r.o.
Sídlo: Hradební 853/12, 500 02 Hradec Králové

02808641
CZ02808641
Komerční banka, a. s.

Václav Bláha

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupená:
(dále jen příkaznik)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

příkazní smlouvu:

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se příkaznik zavazuje, že pro příkazce obstará níže uvedené záležitosti 
a příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi za obstaráni těchto záležitosti dohodnutou 
odměnu.

Předmětem smlouvy je závazek přikazníka na provedení následujících činnosti:2.

Seznámení se s předloženými podklady v rozsahu předchozí zadávací dokumentace včetně 
příloh veřejné zakázky s názvem „Modernizace odbavovacího a informačního systému MHD 
v Hradci Králové'1 (ev. č. zakázky: Z2017-026085),
Konzultace se zadavatelem v rozsahu ,
Návrh úpravy Technické specifikace předmětu veřejné zakázky v rozsahu:
• prováděcího projektu včetně harmonogramu realizace dodávky,
• palubních počítačů včetně komunikačních rozhraní a periferií,
• čtecích zařízení s tiskárnou a jejich montáž do vozidel,
• čtecích zařízeni bez tiskárny a jejich montáž do vozidel,
• audiohlásičů a jejich montáž do vozidel, pokud nejsou součásti palubního počítače,
• jednotek napájeni a jejich montáž do vozidel,
• systému počítáni cestujících včetně montáže a SW integrace do vozidel,
• SW aplikace dispečerského řízeni včetné SW licenci nutných pro jeho provoz,
• HW v podobě potřebných serverů a datového virtualizovaného úložiště pro SW řešení, 

ostatních aktivních a pasivních prvků pro instalaci vnitropodnikové Wifi síté včetné 
potřebných operačních systémů databází a licencí,

• propojení mezi dodávaným systémem elektronického odbavení cestujících 
a současným informačním systémem ve vozidlech

a

b.
c.

mailto:pejril@dpmhk.cz


.

datové konektivity pro komunikaci vozidel, zastávkových označniků, nabíjecích 
automatů, revizorských zařízeních a v propagačních a výukových pracovištích, 
backoffice odbavovacího systému elektronického odbaveni cestujících včetně licencí 
nutných pro provoz systému elektronického odbavení cestujících, 
mobilní klientské aplikace pro plánování pohybu cestujících po Hradci Králové včetně 
licencí nutných pro její distribuci a užíváni,
zprovozněni celého systému elektronického odbaveni cestujících v propagačních 
a výukových pracovištích,
Wifi sítě pro areál zadavatele pro bezdrátovou aktualizaci dat ve vozidlech,
zařízení pro účely kontroly jízdného (revizorské čtečky) včetně obslužného SW
a licence k tomuto SW,
zařízeni na předprodejní místa pro účely prodeje elektronického jízdného nebo dobiti 
kreditu včetně implementace,
on-line zastávkových označniků a jejich instalace na vybrané zastávky MHD včetně SW 
integrace do řídicího systému,
nabíjecích automatů a jejich instalace na vybraná místa včetně SW integrace 
do backoffice odbavovacího systému,
přijímače povelů pro nevidomé a slabozraké pro zastávkové označníky a jejich instalace 
a integrace do zastávkových označniků,

pro nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na dodávky pod názvem:

Modernizace odbavovacího a informačního systému MHD v Hradci Králové"

Příkaznik se zavazuje v rámci předmětu této smlouvy zajistit pro příkazce zejména následující 
záležitosti vztahující se k řádnému průběhu veřejné zakázky spočívající v odborném 
a technickém dohledu:

3.

a. Návrh úpravy Technické specifikace předmětu VZ dle požadavků zákona o zadávání 
veřejných zakázek

Článek II.
Povinnosti a práva přikazce

Příkazce je povinen předat příkazníkovi včas veškeré podklady a informace nutné k zajištění 
touto smlouvou dohodnutých záležitostí.

1.

Příkazce je povinen určit osoby, které budou pověřeny stykem s přikazníkem v záležitosti plněni 
předmětu této smlouvy. Určené osoby budou pověřeny zajištěním obsahových a ekonomických 
informací příkazce nutných pro realizaci předmětu smlouvy.

2.

Článek III.
Povinnosti a práva příkazníka

Příkaznik je povinen postupovat při zařizování záležitostí poctivé a pečlivé podle svých 
schopností, a to s odbornou péčí.

1.

Příkaznik prohlašuje, že splňuje podmínku bezdlužnosti vůči příkazci.2.

3. Příkaznik je povinen uskutečňovat svou činnost v souladu se zájmy příkazce, oznámit mu bez 
zbytečného odkladu všechny okolnosti, které zjistil při zařizování záležitostí a jež mohou mít vliv 
na změnu jeho pokynů nebo zájmů.

Příkaznik odpovídá za škodu na věcech převzatých od příkazce k zařízeni záležitosti 
a na věcech převzatých při jejím zařizování od třetích osob, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit 
ani při vynaloženi odborné péče

4.

2



I
Přikaznik odpovídá za porušeni závazku osoby, s níž uzavřel smlouvu při zařizování záležitosti 
dle této smlouvy. Přikaznik se zavazuje plnit veškeré odborné záležitosti vyplývající z této 
smlouvy prostřednictvím soudního znalce Ing. Václava Bláhy.

5.

Přikaznik odpovídá za kompletaci technické části dokumentace k zadávacímu řízení, její 
úplnost a bezchybnost. V připadé zjištěni chyb (vad) neprodlené zajistí jejich odstranění.

6.

Přikaznik předá příkazci materiály, jež souvisí s předmětem smlouvy v tištěné podobě.7.

Přikaznik je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s prováděním předmětných činnosti. Přikaznik použije všechny materiály, které 
obdrží od příkazce v souvislosti s plněním ze smlouvy výhradně za plněním účelu smlouvy. 
Po skončení plněni ze smlouvy předá přikaznik příkazci všechny materiály, které od přikazce 
v souvislosti s plněním převzal.

8.

Článek IV.
Odměna a platební podmínky

Odměna je odvislá od řádného splněni závazku přikazníka v rámci shora uvedeného předmětu 
smlouvy. Smluvní strany se dohodly na odměně ve výši  Kč bez DPH. Kceně 
předmětu plnění bude dopočítána základní sazba DPH podle platné legislativy.

1.

Odměna je splatná po protokolárním předáni technické specifikace, v niž budou vypořádány 
všechny připomínky přikazce. V odměně již jsou zahrnuty veškeré náklady přikazníka, které mu 
vzniknou v souvislosti s plněním této smlouvy.

2.

Odměna je splatná na základě faktury se splatnosti v délce 14 dnů, kterou je přikaznik 
oprávněn vystavit a zaslat příkazci na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, a to nejdříve 
dnem následujícím po splněni předmětu smlouvy dle článku I, tj. všech dohodnutých záležitosti.

3.

Faktura musi splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů a náležitosti stanovené v § 435 odst. 1 
občanského zákoníku. Přikazce je oprávněn vrátit příkaznikovi bez zaplacení fakturu, která 
nemá požadované náležitosti dle této smlouvy nebo platné legislativy. Současně s vrácením 
faktury sdělí přikazce přikaznikovi důvody vrácení. V závislosti na povaze vady je přikaznik 
povinen fakturu včetně příloh opravit nebo nové vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručeni 
opravené nebo nově vyhotovené faktury příkazci s příslušnými náležitostmi a splňující 
podmínky této smlouvy.

Úhradou faktury se rozumí odepsáni fakturované částky z účtu příkazce.

4.

5.

Smluvní strany se dohodly na tom, že příjemce zdanitelného plněni je oprávněn uplatnit institut 
zvláštního způsobu zajištěni dané z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona o DPH, pokud 
poskytovatel zdanitelného plněni bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní 
účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v 
příslušném registru plátců dané (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je 
příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v připadé, že v okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění bude o poskytovateli zdanitelného plněni zveřejněna v příslušném registru 
plátců dané (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup) skutečnost, že je nespolehlivým 
plátcem. V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit 
zvláštní způsob zajištění dané podle § 109a zákona o DPH, bude příjemce zdanitelného plněni 
o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného plněni informovat. Smluvní strany se rovněž 
dohodly na tom, že v připadé, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu 
zajištěni dané z přidané hodnoty uplatní a zaplatí částku ve výši dané z přidané hodnoty správci 
dané poskytovatele zdanitelného plněni, bude tato úhrada považována za splnění závazku 
příjemce zdanitelného plněni uhradit relevantní část sjednané ceny.

6.

3



\
I

Článek V.
Termín splnění závazku

Termín splnění závazků přikaznika dle této smlouvy je stanoven: 
a předložení technické specifikace k připomínkováni příkazci do 6. 4. 2018, 
b. ve vazbé na průběh realizace předmětné veřejné zakázky, bezodkladné po sděleni 

požadavku přikazce nebo zjištěni dalšího potřebného plnění v průběhu realizace předmětné 
veřejné zakázky.

1.

Článek VI.
Odpovědnost přikaznika

Příkazník je povinen plnit záležitosti přikazce podle čl. III odst. 1 této smlouvy poctivé a pečlivé 
podle svých schopností, přičemž odpovídá příkazci za škodu, kterou způsobil v důsledku 
porušení svých smluvních povinností převzatých na základě této smlouvy.

1.

V případě prodlení přikaznika s plněním předmětu smlouvy v terminech dle čl. V této smlouvy, 
je příkazník povinen uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení 
u kteréhokoliv termínu.

2.

Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu upozornit přikazce na nevhodnou povahu 
podkladů a pokynů od něj převzatých, jsou-li podle jeho názoru nevhodné nebo v rozporu 
se zákonem. Příkazník neodpovídá za škodu, která byla způsobena použitím podkladů 
převzatých podkladů převzatých od přikazce, u kterých příkazník ani při vynaložení veškeré 
odborné péče v rámci rozsahu předmětu svého podnikáni nemohl zjistit jejich nevhodnost, 
případné na ni písemné upozornil přikazce, ale ten na jejich použiti trval.

3.

Příkazník se zavazuje využívat převzaté podklady pouze pro plněni předmétu smlouvy.4.

Pro případ vadného plněni ze strany přikaznika je tento povinen na výzvu přikazce bezplatné 
odstranit vady, a to bez zbytečného odkladu.

5.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.1.

Obsah této smlouvy může být ménén a doplňován pouze po dohodě obou smluvních stran 
a to formou písemného dodatku k této smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami.

2.

Vyskytnou-li se jiné skutečnosti neupravené touto smlouvou, řídí se jejich posouzení platnými 
právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

3.

Účastníci prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich svobodnou vůli, že smlouvu neuzavřeli v tísni, 
ani za nápadně nevýhodných podmínek, že se s obsahem seznámili, je jim jasný a srozumitelný 
a nemají proti němu námitek, což zde svými podpisy potvrzují.

4.

V Hradci Králové, dne: ."2.0-4^V Hradci Králové, dne: 2.8 3>. 2o^6>

za Přikazce 

Zdeněk Abraham

za Přikaznika 

Václav Bláha

4




